



Nacionālais kino  
centrs

## Saule brauca debesīs

Publicēts: 30.03.2021.

Rež. Roze Stiebra, 75', Latvija, 2018

Latvijas zīmētās animācijas pamatlicēja Roze Stiebra savu Simtgades filmu pirmizrāda tieši Latvijas simtgades svētku laikā – 15. novembrī.

Saulei un Mēnesim piedzimst bērniņš, kuru sveikt ierodas ķekatnieki. Vispārējā liksmībā neviens nepamana, ka Saules meita pazūd, līdz visi attopas pie tukša šūpulīša. Lai cik stipri arī būtu gan Saules māte, gan tēvs Mēness, vieniem viņiem neizdodas bērnu ne atrast, ne mājās pārvest. Izrādās, vajadzīgs cilvēks! No ķekatniekiem par palīgu tiek izvēlēts Nabašnieks, kāda meitene un viņas mazais brālītis, un visi dodas pasaulē, lai atrastu un pārvestu mājās Saules meitu. Palīgiem dotas tikai trīs dienas – ja šajā laikā Saules meita netiks atrasta, viņa zaudēs savu spēku un kļūs par parastu meiteni. Seko piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem pilns ceļojums, kura laikā ikvienam jāpierāda gan drosme un attapība, gan izturība un izpalīdzība.

Beigas, protams, ir laimīgas! Visiem kopā tomēr izdodas pārvarēt Tumsas valdnieces Selēnas izliktos slazdus un atbrīvot Saules meitu. Pazemes pasaule nogrimst dziļā dzelmē, vienlaikus kļūstot par pamatu un saknēm Gaismas kokam, kurš paceļas debesīs, uznesot tur arī Saules meitu. Ķekatnieki atkal liksmo – pasaules kārtība ir atgriezusies!



Nacionālā pirmizrāde 2018. gada 15. novembris

Scenārija autore Roze Stiebra  
Māksliniece Ilze Vītoļiņa  
Galvenā animatore Dace Liepa  
Komponists Juris Kaukulis  
Producents Roberts Vinovskis

Studija Lokomotīve

Atbalsta  
Nacionālais Kino centrs

Informācija par filmu  
[Filmas Facebook profils](#)

[Vienā solī ar latviešiem](#) (recenzē Santa Remere, portāls *Satori*, 27.11.2018.)

[Saule atnes revolūciju](#) (recenzē Kristīne Matīsa, laikraksta *Diena* pielikums *KDi*, 24.11.2018.)

[Pa saulei? Pret sauli?](#) (recenzē Daiga Mazvērsīte, portāls *Kino Raksti*, 16.11.2018.)

[Publicēta filmas \*Saule brauca debesīs\* tituldziesma](#) (portāls *LSM.lv*, 18.10.2018.)

## Saistītie jaunumi



### Svētkos TV pirmizrāde Simtgades animācijas filmai “Saule brauca debesīs”

Tieši pirms Līgo svētkiem – 22. jūnijā – televīzijas pirmizrādi piedzīvos režisores Rozes Stiebras un mākslinieces Ilzes Vītoliņas pilnmetrāžas animācijas filma “Saule brauca debesīs”, kas tapusi...

21.06.2019.



### Filmas “Saule brauca debesīs” seanss ar Rozes Stiebras dalību

Sestdien, 24. novembrī, animācijas klasiķe Roze Stiebra aicina apmeklēt īpašu filmas “Saule brauca debesīs” seansu kinoteātrī “Splendid Palace”. Pēc filmas noskatīšanās skatītājiem būs lieliska...

23.11.2018.



### Roze Stiebra aicina ģimenes uz Simtgades filmu “Saule brauca debesīs” 18. novembrī

Svinot Latvijas valsts pastāvēšanas simto gadadienu, leģendārā animācijas klasiķe Roze Stiebra 18. novembrī plkst. 14:15 aicina Latvijas ģimenes apmeklēt īpašu jaunās animācijas filmas “Saule brauca...

16.11.2018.



## Iznācis simtgades filmas “Saule brauca debesīs” mūzikas albums un DVD

Ziemas saulgriežu priekšvakarā, 17. decembrī, Latvijas 1. Rokkafejnīcā Reitera namā notika Rozes Stiebras jaunākās animācijas filmas “Saule brauca debesīs” mūzikas albuma prezentācija, un tas ir...

18.12.2018.

<https://www.nkc.gov.lv/lv/saule-brauca-debesis>